

Äitien yhteiskunnallinen huolto ja pikkuparannukset

(Jatkoa enimmäiseltä sivulta)

dinnallista tietä järjestetty. Missä tällainen avustus on kysymyksessä, perustuu se yksityiseen hyväntekeväisyyteen. Ja kuitenkin kuolee Yhdysvalloissa vuosittain noin 23,000 äitiä synnytyksessä tietämättömyyden, hoidon sekä varojen puutteessa.

Nykyaikana puhutaan jo Yhdysvalloissakin "äiteysavustuksista", sillä Yhdysvaltain naiset ovat viimeinkin saaneet äänioikeuden. Se seikka on sellainen pieni niksi, että se saa imperialistiset poliitikot ja Yhdysvaltain senaattorit ja kongressissa marittelevasti — teeskentelemään ja vilpistelemään naisille. Kansanvaltamme edustajat tarvitsevat näennäisesti, aina silloin tällöin, saada naisiltakin valtuudet edustajaoikeuksiansa. Tämä johtaa siihen, että on luvattava vähän, annettava vielä vähemmän. Katsokaamme nyt sitten jo mainittua äiteysavustuskäsitelmää, jota kannatti lapsitoimisto Washingtonissa ja lähes kaikki porvarilliset naisyhdistykset maassa.

Lakiesitys oli, että annettaisiin äideille opetusta terveydenhoidossa äitiydessä ja lastenhoidossa, ja missä se olisi tarpeellista, annettaisiin myöskin vapaa lääkärin hoito äideille ja lapsille, joko kotona tai sairaalassa, lapsen syntymisen aikana.

Lakiehdotuksen mukaan olisi tähän tarkoitukseen pitänyt heti luovuttaa kaksi miljoonaa dollaria vuodessa äiteysavustukseen. Senaattorit velloivat ja vatkasivat lakitekelettä kokonaista kaksi päivää, lopuksi tekivät lakiin pienen "korjauksen". Rahanyönnästä näpistettiin toinen puoli summa pois, toinen puoli hyvin riittää neuvojen jakamiseen, ja mitäpä ne, äiti ja vastasyntynyt lapsi, lääkärin hoidolla tekisivät! Jos ei kerran äideillä ole varoja millä palata apua tuona tärkeänä hetkenä, niin kuolkoott, onhan kansanvaltamme edustajat antaneet hänen tietää, mitä olisi pitänyt tehdä ja vieläpä senkin, mitä olisi voitu tehdä, mutta mitä ei haluttu tehdä hänen ja hänen pienokaisensa pelastamiseksi.

Porvariansaikkosemme olivat niin uuvutetut, että eivät edes jaksaneet jättää vastalauseitaan senaatin päätöstä vastaan. Sama leikki uudistuu luultavasti tälläkin istutokaudella.

Leskien ja lasten eläkelaki sitävastoin on Yhdysvalloissa eri valtioiden toimesta olemassa m.m. seuraavasti:

Wyoming äitien ja lasten eläkelaki, joka määrää, että äideille, joilla on lapsia alle neljäntoista vuoden, maksetaan eläkettä kaksikymmentä dollaria kuukaudessa, ja jokaiselle lapselle alle neljäntoista vuoden kymmenen dollaria kuukaudessa.

Tämän avustuksen ovat oikeutetut saamaan sellaiset äidit, joilla on elättäväänään lapsia, joiden isä on joko kuollut tai raajarikkoutunut työkyvyttömäksi, on mielenvikainen tai rangaistusvankeudessa.

Eläkehakemus on annettava kauntin komissionerille, jonka jälkeen kauntin tuomari määrää maksut yllämainitun järjestyksen mukaan, aina kuudeksi kuukaudeksi kerrallaan. Äidin täytyy joka kuuden kuukauden kuluttua tehdä uusi avunpyynti kauntin komissionerille.

Samanluontoisia lakeja on m. m. Oregonin, Washingtonin, Californian, Montanan ja mahdollisesti useiden muiden valtioiden sisällä olemassa.

Tämän luontoiset pikkuparannukset, porvarillisen järjestelmän vallitessa, tuovat vähän lievitystä suuremmassa hädässä oleville raataja-äideille ja heidän lapsilleen, mutta samalla ne antavat heidän tuntea saavansa ne kapitalistien hyvänsuopaisuudesta eikä heille kuuluvana oikeutena.

Vasta työn tasavalta turvaa äitejä ja lapsia heille kuuluvina oikeuksina. Työn tasavalta antaa äideille lomaajan täydellä palkalla, sekä valmistaa tilaisuuden nauttia parhaasta hoidosta, mitä lääketiede voi tarjota. **Venäjän köyhälistö esim. on ottanut jo perustuslakiansa määrärahan, jonka mukaan naiselle äitydentilassaan ollessaan kuuluu vähintään kahdeksan viikon loma-aika ennen ja jälkeen synnytyksen — täydellä palkalla — siis kuusi viikkoa yhteensä.** Ja eipä siihen sijoita pysähtyä, vaan mennään eteenpäin — sitä osoittaa m. m. Arthur Watts, kveekarien lähetystön edustaja Moskovassa, joka kirjoittaa englantilaisessa vapaamielisessä lehdessä "Daily News"issa" m.m. seuraavaa:

"Tässä on pieni kuva, joka valaisee neuvostohallituksen sosialistista työtä. Kaikilla ruumiillista työtä tekevillä äideillä on oikeus saada 9 viikon loma (täydellä palkalla) ennen ja jälkeen synnytyksen. Muille annetaan kuuden viikon loma. Venäjällä on perustettu erikoisia synnytyksokoteja, joissa heille tarjotaan apua.

"Viranomaiset aikovat pidentää loma-aikaa, ja lisätä äitien ruokaa-annoksia ja polttopuita oman huoneen hyväksi talossa.

"On myöskin perustettu neuvottelukonttoreita äideille, maidonjakelulaitoksia, lastenkoteja ja lastenseimiä.

"Suuremmille lapsille on yhteistä koteja ja siirtolaita ja minä olen todennut että vanhemmilla on vapaa pääsy käydä niissä. Sikäli kuin minä olen tutkinut asiaa, en ole havainnut että lapsia majoteltaisiin niihin paikoihin, paitsi rikoksista. Mutta suurempi varmuus siitä, että lapset saavat ruokaa ja vaatteita neuvostolaitoksissa, saattaa monet äidit majottaamaan lapsensa niihin."

Ylläoleva, vaikka onkin vaan yksi pieni näyte siitä, mitä neuvostohallitus on nyt jo tehnyt maansa työväenluokan naisten ja lasten suojelemiseksi, osoittaa puolestaan vääriksi ne ilkeät jutut, joita vihollisemme Neuvosto-Venäjää vastaan alituisesti syyttävät raakuudesta, y.m.

Mexicossa huomaamme vielä paljon täydellisemmän äitien ja lasten yhteiskunnallisen huollon pienoisuudessa, joka kelpaa malliksi nykyaikana mille maalle vaan. Siellä on Tacubaysassa, Mexico Cityn laitakaupungissa, eräs vanha luostari, joka on muodostettu tehtaaksi, missä valmistetaan vaatteita sotilaille. Siitä kirjoittaa Federated Pressin kirjeenvaihtaja mielenkiintoisen selostuksen ja vaikka se onkin jo julkaistu ennen kokonaisuudessaan Toveritarin No. 13 tänä vuonna, niin otan tähän kysymystä suoranaisesti koskevan seuraavan kohdan:

"Yli yksitoista sataa naista ja miestä työskentelee tässä mitä kummallisimmassa ja samalla miellyttävässä tehtaassa. Naisten keskimääräinen palkka on kuusi pesoa päivässä, joka on hyvä palkka Mexicossa. Työpäivä on kahdeksan tuntinen.

"Osa täällä työskentelevistä naisista

on naimisissa ja heillä on usealla pikkulapsi. Eräs siisti lehteri tässä tehdasloustarissa on lasten kamarina ja siellä näin kymmeniä pikkulapsia joiden ikä vaihteli kolmesta kuukaudesta kolmeen vuoteen. Jotkut niistä nukkuiivat puhtaissa kehoissa, ja toiset leikkivät paksulla matolla, jonka päälle oli levitetty pestävä matto.

"Kolme kertaa päivässä näiden lasten äidit vapautetaan työstään koneiden ääressä, että he voivat mennä tähän mukavaan ja lepoa antavaan lasten kamariin ruokkimaan pienokaisiaan.

"Kaikille näille lapsille, joiden äidit ovat täällä työssä, hallitus kustantaa vaatteet. Tehdas on myöskin hallituksen omistama. Äidit jättävät lapsensa hoitolain työhön tullessaan. Lääkäri tarkastaa lapset joka päivä ja heidät kylvetetään, punnitaan ja puetaan puhtaiksiin vaatteisiin. Hallitus myöskin ruokkii kaikkia rintalapsia vanhemmat lapset.

"Raskaana olevat äidit jättävät työstä kolme kuukautta ennen synnytystä ja pysyvät kotona, jolla aikaa he saavat täyden työpalkkansa ja myöskin kolme kuukautta syntymän jälkeen ovat äidit työstä vapaina täydellä palkalla. Sen lisäksi hallitus kustantaa lääkärin hoidon äideille ja lapselle näiden kuuden kuukauden aikana."

(Jatk seuraav. numerossa.)

NEW YORK, N. Y.

"**Kerjäläisnäyttelijätär**" näyteltiin lauantaina 28 p. osaston toimesta runsaslukuisalle katsojajoukkoelle. "Kerjäläisnäyttelijätär" on yhteiskunnallinen näytelmä, jossa kuvaillaan mitä eroa on köyhän ja rikkaan välillä. Kappale on luettava parhaimpien työväennäytelmien joukkoon ja esitettiin hyvin, muutamia kohtia oikein kiitettävästi.

Sillä lailla. Nyt kun oikeistolaisemme ovat alkaneet nykimään rahojaan pois osuusleipomosta, niin vasemmistolaiset ovat tuoneet aina pari taalaa yhden otetun tilalle, niin pitääkin! Lisää vaan kehoitetaan ostamaan osakkeita ja tuomaan lainoja. Osuuskodissa 241 Lenox ave, 122 katu ottaa rahojaa vastaan tal, hoitaja Lydia Heikkilä. Osuuskodin keitto-kirjoja myydään myös samassa paikassa, hinta \$1.50 senttiä. Käytännöllinen jokaiselle keittäjälle ja tarjoilijalle.

Aterioitten hintoja alennettu Osuuskodissa. Kannattakaa omaa liikkettänne ja syökää kodissa.

Eteenpäin lehden konttori New Yorkissa on 2016 5 ave, likellä 125 katu.

Hauskat tanssit on osaston toimesta Park View Palacessa 110 katu 5 ave t. k. 28 päivänä. — r.

PAYNESVILLE, MICH.

Siitä on ainakin neljä vuotta, kun olen kirjoittanut Toveritarin, ja eipä ole sen jälkeen näkynyt yhtään kirjoitusta tältä paikkakunnalta. S. s. osaston toiminta on ollut nykyään kokolailla vilkasta. Näytöskappaleitakin on ollut tuon tuostakin.

Maaperä muuten on kovin karua sosialismille tällä paikkakunnalla, joten saamme toimia jotakuinkin vaikeissa olosuhteissa. Mustat voimat tekevät kaikkensa hidastuttaakseen toimintaamme, mutta eteenpäin sitä sietekin on kuljettu, ja rivit vain taajenevat.

Mrs. Nestori Virtanen käväsi Sak-

sassa ja toi reippaan pojan tullessaan. Tervetuloa vain!

Tekisi mieli hiukan huomauttaa tämän paikkakunnan nuorisolle ja varsinkin niille I. W. W:n pojille, jotka kuljette synodalaisten nuorisoseuran "klikissä" ja olitte vielä etupäässä sitä ylös herättämässä siitä unesta, johon se oli nukahtanut kannatuksen puutteessa. Luuletko te, että se on oikein, että te kuljette I. W. W:n kortti taskussa ja teette mitä pirullisinta vasta agitatsionia osaston toiminnalle. Olisi hyvä jos toverit siellä, missä esiinnytte, muka union michinä, tietäisivät antaa teille semmoisen kohtelun kun te ansaitsette. Sillä silloin kun te olette pakotettuja menemään teollisuus-keskuksiin kannikkaanne tiensamaan, niin te muka näytätte rehellisen miehen naamaa, mutta kun te tulette tänne farmi kontrolle niin te toimitte mitä taantumuksellisenman joukon mukana. Ja vieläpä joku teistä on niinkin häpeämätön, että on yhtynyt jäseneksi kylän kesken tunnettuun "homekorva saitiin".

En ihmettelisi, mutta eräskin nuorukainen on itse kertonut yhtyneensä I. W. W. liittoon Dakotan reissulla ja nyt hän on kuitenkin jäsenenä "homekorvien saitiin", eli synodalaisten runnaamassa nuorisoseurassa, eikä ole se syynä, ettei hän asioita tosiaan-kin tiedä, sillä kuuluu hänen vanhempiensa järjestyneiden työläisten joukkoon, joten hänellä on ollut tilaisuus kuulla ja oppia sosialismia lapsesta saakka.

Haluaisin kysyä teiltä hyvät nuorukaiset, että pidätkö sen kunniana, kun "muunsaini" auto menee edellä ja te riemu marsissa käytte perässä haalillenne ja sitte juotte ja tappelette ettei aina tunne tuttavakaan jumalan kuvaksi naamasta, kun se joskus joutuu toverin nyrkin tielle. Niin että ei sitä täällä Paynesvillessäkään olla jälessä sivistyksessä, kuten huomaatte.

Nyt jos saadaan tännekin kesäkoulu lapsille, niin koittakaahan lähettää lapsenne sinne, että ei niistä edes kasvaisi itsemme vastustajia, vaan rehellisiä ja tietoisia luokkataistelijoita, joiden puolesta ei meidän vanhempain tarvitse hävetä. Nyt on aika jolloin jokaisen lapsenkin pitäisi tuntea luokka-asemansa. Silloin voisimme keakittää kaikki voimat, sekä nuoret, että vanhat, yhteistä vihollista kapitalismia vastaan. Silloin on tulevaisuus meidän!

Ehkä lopetan ja kirjoitan toisten li-

teriverhehdyksellä,

Mökin emäntä.

Kenelle ei vielä tule Toveritar tilatkoon sen heti!

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j. p. p. Kahvia kokouksen loputtua.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolasassa, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. OSASTON ompeluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8. Osote 719 Montana Ave.